
ناصر ایمانی مطرح کرد

روایت دعوای قدرت بین اصولگرایان 
نه اصلاح طلبان محل اعتنای مردم هستند، نه 

اصولگرایان

با آغاز پاییز و نزدیک شدن به موسم انتخابات اختلافات 
در اردوگاه اصولگرایان پررنگ تر و عیان تر از قبل شده است 
و تحلیل ها حکایت از ورود اصولگرایان به انتخابات 1402 
ذیل چند لیست جداگانه دارد. ناصر ایمانی، فعال سیاسی 
اصولگرا نیز بر همین اعتقاد است و می گوید:»مشخصا بین 
این گروه ها اختلاف نظرهای خیلی جدی وجود دارد و اینکه 
اینها بتوانند با همدیگر باز هم به یک لیست مشترک برسند 
محل ابهام است.« او معتقد است ضرورتی ندارد اصولگرایان 
برای یک وحدت حداکثری و رسیدن به یک لیست تلاش 
کنند و این را هم می گوید که »اختلاف بین اصولگرایان یا 

ایدئولوژیکی است یا بر سر قدرت است.«

پایداری ها  و  ائتلاف  وحدت،  شورای  بین   
اختلاف نظر جدی وجود دارد

یک فعال سیاسی اصولگرا در خصوص اختلاف و چند 
دستگی میان اصولگرایان اظهارداشت: درحال حاضر و در 
این مقطع زمانی، جریان ها و جناح های سیاسی در جامعه 
ما خیلی محل اعتنای عمومی نیستند، یعنی یک زمانی 
بود که مردم توجه به این داشتند که اصلاح طلبان چه 
می گویند، اصولگرایان چه می خواهند و در موقع انتخابات 
به کاندیدای این جناح یا آن جناح رأی دهند، الان مردم 
نگاهشان نگاه جناحی به این معنا که توجه داشته باشند 
که در درون این جناح های سیاسی چه می گذرد و آن ها 
را تعقیب کنند و تمایل داشته باشند که به این جناح 
رأی دهند یا آن جناح نیست و این مسائل خیلی خاص 
عموم نیست. ناصر ایمانی بیان کرد: می توان گفت نوعی 
سیاست زدگی و جناح زدگی در میان مردم وجود دارد و به 
اعتقاد بنده نه اصلاح طلبان و نه اصولگرایان در این انتخابات 
خیلی محل اعتنا مردم نیستند. در نظر داشته باشیم الان در 
جریان اصلاح طلب هم اختلاف نظرات خیلی جدی داریم، 
آن ها هم با چندپارگی مواجه هستند و در درون این جریان 
هم نگاه به تحریم انتخابات وجود دارد هم نگاه به شرکت در 
انتخابات و لیست دادن و معرفی کاندیدا. وی افزود: در حال 
حاضر در جریان اصولگرایان در این حد اختلاف نیست، در 
انتخابات های قبلی هم اختلافاتی وجود داشت که بعضا 
در دقیقه 90 این اختلاف ها حل شد و مواردی هم بود که 
با چند لیستی روبه رو شدیم. در این انتخابات پیش رو هم 
حتما در بین اصولگرایان اختلاف نظر جدی وجود دارد. 
وی در خصوص اختلافات میان جبهه پایداری، شورای 
ائتلاف و شورای وحدت گفت: مشخصا بین این گروه ها 
اختلاف نظرهای خیلی جدی وجود دارد و اینکه اینها 
بتوانند با همدیگر باز هم به یک لیست مشترک برسند 
محل ابهام است و شاید هم به لیست واحد نرسند. غیر از 
آن ها برخی از جریان های دیگر اصولگرا هم وجود دارند که 
ممکن است به آن چیزی که اسمش را می گذارند شورای 
ائتلاف یا شورای وحدت تمکین نکنند و شاید باز هم یک 
لیست یا جریان جدا از سمت آن ها ارائه گردد. بنابراین الان 
از این منظر اصولگراها هم به رغم تلاشی که می کنند شاید 
یک جریان واحد برای شرکت در انتخابات نباشند. شاید 
اساسا خیلی ضرورت هم نداشته باشد تلاش شود برای یک 
نوعی وحدت که همه اصولگرایان تحت یک پرچم و لیست 
در انتخابات شرکت کنند. این تلاش در دوره های قبلی 
انتخابات هم شد، ولی نتیجه عملی آن این نشد که در درون 
مثلا مجلس، یکپارچگی به وجود بیاید. ایمانی در خصوص 
رقابت درون جریانی و علل آن عنوان کرد: دلایل مختلف 
دارد. یکی از دلایل آن نوع نگاه ایدئولوژیک و ماهیتی است 
که به مجموعه انقلاب و نظام اسلامی و برداشت هایی از نظام 
جمهوری اسلامی وجود دارد، یعنی این نگاه، نگاه ماهیتی 
و ایدئولوژیک در برخی از اصولگرایان است. در هر صورت 
اختلاف نظرهای ایدئولوژیک اصطلاحا وجود دارد. در مورد 
برخی دیگر از این طیف ها نه، مساله، مساله قدرت است؛ 
فکر می کنند که آن ها قدرت بیشتری دارند، آن چیزی که 
به نام جریان اصولگرای سابق نامیده می شود، این ها دیگر به 
اندازه کافی سرکوب شده اند و فقط اسم اصولگرایی را دارند 
یدک می کشند و در واقع باید میدان را به این طیف های 
جدید محول کنند. البته این افراد این چنین فکر می کنند 

من نمی گویم درست است، دارم نظرات آن ها را می گویم. 

   مردم دچار سیاست زدگی شده اند
وقتی که یک جریان و جناح سیاسی، هم دولت و هم 
مجلس را در اختیار داشته باشد، قدرت همیشه میل به 
انشقاق پیدا می کند و به محض این که به قدرت می رسند، 
به این فکر می افتند که سهم اینها چه شده است، سهم شان 
از بین رفته یا خرد شده است و باید فقط خودشان در قدرت 
باشند. این خاصیت در انحصار و در قدرت بودن است. این 
فعال سیاسی تصریح کرد: همان طور که گفتم یک نوع 
سیاست زدگی در میان مردم وجود دارد. اصلا نگاه مردم 
برخلاف آن نگاهی است که سیاسیون از این جناح و آن 
جناح دارند و فکر می کنند مثلا تمام این مردم منتظرند که 
این جناح لیست دهد و همه بروند پای صندوق های رأی و به 
آن رأی دهند، به نظر من اصلا اینطور نیست. اصلاح طلب ها 
برخی شان در انتخابات حاضر می شوند، چه در درون 
اصلاح طلب ها انشقاق باشد یا نباشد و برخی دیگرشان 
هم در انتخابات به شکل علنی حضور پیدا نمی کنند، چه 

اصولگرایان وحدت داشته باشند، چه نداشته باشند. 

آرمان ملی- حمید شجاعی: مواجهه 
اصلاح طلبان  با انتخابات پیش رو درگیر با یک 
دوگانه انتخاباتی است که هر رکن از این دو گانه 
نوع رویکرد خود را بر حق می پندارد و معتقد 
است که جامعه نیز از همین رویکرد پیروی 
خواهد کرد. رویکرد نخست که بخش بیشتری 
از اصلاح طلبان بر آن قائلند اینگونه است که 
چون شرایط مشارکت به لحاظ مختلف برای 
اصلاح طلبان  فراهم نیست و اساسا اصلاح طلبان  
در انتخابات مجلس پیش رو تعیین کننده نیستند 
و زمین بازی نیز برای آنها تعریف نمی شود 
پس لزومی به حضور و مشارکت در انتخاباتی 
که نتیجه آن از پیش مشخص شده نیست. بر 
مبنای همین امر نیز آنها معتقد به عدم مشارکت 
هستند. اما نگاه دیگر بر این باور است که تحت هر 
شرایطی حتی اگر روزنه های کوچکی هم برای 
حضور و مشارکت بود نباید صندوق رای را رها 
کرد و به لزوم مشارکت فعال در انتخابات تاکید 
دارند. حال اینکه اگر شرایط نیز فراهم نباشد؛ 
اما آنها معتقدند که باید شرایط را فراهم کرد و 
منتظر نتیجه ماند که در چه سطحی می توان در 
انتخابات مشارکت کرد. این دوگانه باعث شده تا 
بسیاری از فعالان سیاسی نیز در نوعی بلاتکلیفی 
بمانند که چه نوع رویکردی نسبت به انتخابات 
پیش رو داشته باشند. آیا مردم را به حضور و 
مشارکت در جهت تغییر شرایط ترغیب کنند یا 
اساسا بر طبل عدم مشارکت بکوبند. اما جدای از 
این دوگانه اگر از منظر جامعه محوری به قضیه 
بنگریم باید گفت که اصلاح طلبان  همواره بر 
بستر حمایت سرمایه اجتماعی خود وارد عرصه 
انتخابات شده اند و هر زمان شاهد مشارکت 
بالای مردم بوده ایم اصلاح طلبان  نیز توانسته اند 
پیروزی را از آن خود کنند. امروز نیز آنطور که از 
شواهد و قرائن پیداست مردم  فعلا تمایلی به 
حضور در انتخابات ندارند. لذا اصلاح طلبان  نیز 
که از طرفی با مساله  ای به نام احراز صلاحیت های 
مواجه اند و از طرف دیگر نیز مساله احتمال 
کاهش چشمگیر مشارکت در جامعه قاعدتا نباید 
انتظار مشارکت بالا از سوی اصلاح طلبان  داشته 
باشیم. چه اینکه اساسا نوع رویکرد حاکمیت و 
دستگاه های اجرایی و نظارتی نیز چندان مطلوب 
نظر اصلاح طلبان نیست و بر خلاف جریان رقیب 
آنها در این انتخابات نه تنها تعیین کننده نیستند 
بلکه امید چندانی هم به موفقیت ندارند. لذا به 
همین جهت بسیاری معتقدند که اصلاح طلبان  
با توجه به نوع مواجهه مردم با انتخابات، رویکرد 
خود را تبیین خواهند کرد. هر چند که شخصی 
مثل سعید حجاریان تئوریسین اصلاحات 

با اعتقاد به مشارکت مشروط بیان می کند 
»مشارکت مشروط نوعی برخورد فعالانه و 
مسئولانه با مقوله سیاست و انتخابات است.« 
حال اینکه این مشارکت مشروط مدنظر وی 
مشروط به چه اموری در نوع خود باشد جای 

بحث و بررسی دارد.
 

   باید در جهت روشنگری مردم تلاش 
کرد

یک فعال سیاسی اصلاح طلب در ارتباط 
با مواجهه اصلاح طلبان با انتخابات و دوگانه 
موجود اظهار داشت: دوگانه سازی در میان 
اصلاح طلبان  بر اساس یک فرض است و هنوز 
به واقعیت نپیوسته است. بر اساس همین فرض 
هم بسیاری از اصلاح طلبان  از نام نویسی در 
انتخابات امتناع کردند. به این معنا که در سه 
چهار دوره گذشته پس از مجلس ششم همواره 
چهره های شاخص اصلاح طلبان  رد صلاحیت 
شدند. اسماعیل گرامی مقدم به »آرمان ملی« 
گفت: بنابر این با تکیه بر آن فرض یک وجه از 
این دوگانه درست است و در انتخاباتی که قرار 
نیست تایید بشویم اساسا چرا باید شرکت کرد؟ 
اما چون بخش دوم این دوگانه این بود که نباید 
فرصت را در این سطح نیز از دست داد و باید به 
انتظار نشست تا ببینیم دستگاه های نظارتی و 
حاکمیتی این بار با اصلاح طلبان  چه رفتاری 
انجام می دهند. آیا با توجه به  انتقاداتی که در 
کشور وجود دارد باز هم حاکمیت همان رفتار 
قبلی را ادامه خواهد داد یا نه؟ قائم مقام حزب 
اعتماد ملی بیان کرد: به نظر من این تصمیم 
هنوز منعقد نشده و اصلاح طلبان  با رصد تمام 

حوزه های انتخابیه به ویژه حوزه های تک نامزدی 
یا دو نامزدی تصمیم خواهند گرفت. البته من 
این را زیاد دچار اشکال نمی بینم بلکه آنچه دچار 
اشکال است اینکه برخی اصلاح طلبان  معتقدند 
چون مردم در انتخابات شرکت نمی کنند این 
انتخابات ما نیست و ما نیز شرکت نمی کنیم، 
به نظرم این غیر دموکراتیک ترین حرف است 
که بگوییم چون مردم نمی آیند ما هم نیاییم. وی 
تصریح کرد: می توان اعتراض کرد که به دلیل 
نارضایتی که وجود دارد ما شرکت نمی کنیم 
و با ردصلاحیت ها توان لیست دادن نداریم، 
اما اینکه یک جریان سیاسی شش ماه قبل 
از انتخابات بگوید چون مردم نمی آیند ما هم 
نمی آییم حرف درستی نیست و اتفاقا جای 
ضعف اصلاح طلبان است که چگونه مردم حاضر 
نیستند به اصلاح طلبان  رای دهند. به همین 
دلیل اگر زمینه انتخابات رقابتی برقرار شد 
باید تلاش، تبلیغ و توجیه کرد که حتما میان 
اصلاح طلبان و اصولگرایان، مجلس پنجم و 
چهارم، مجلس دهم و یازدهم فرق است و باید 
در جهت آگاهی رسانی به مردم اطلاع رسانی و 

روشنگری شود. 

   نهاد های مسئول انعطاف به خرج 
دهند

یک فعال سیاسی اصلاح طلب در خصوص 
بحث انتخابات و حضور اصلاح طلبان  اظهار 
داشت: برای حضور و مشارکت در هر نوع از 
انتخابات سراسری بسترها و لوازمی مورد نیاز 
است که ضمن تکیه بر آنها احزاب، گروه ها و 
فعالان سیاسی از قبیل جبهه اصلاح طلبان 

ایران بتوانند در این گونه رویدادهای سیاسی 
حوزه سیاست داخلی کشور نقش آفرین باشند. 
یکی از این زمینه ها نحوه اعمال نظارت شورای 
نگهبان و ساختار نظارتی این شوراست چرا 
که به هر اندازه فیلتر شورای نگهبان تنگ تر 
اعمال شود تعداد کمتری از نامزدها و سلایق 
عمومی جامعه فضای بروز و ظهور در صحنه را 
پیدا می کنند. حسن رسولی گفت: مورد دیگر 
درباره بسترهای لازم برای حضور اصلاح طلبان 
در انتخابات مربوط به شرایط برابر برای همه 
گروه های سیاسی است به این معنی که دولت 
و نهادهای مربوط به آن از جمله وزارت کشور 
یا نهادهای تبلیغاتی نظیر صداوسیما شرایطی 
فراهم کنند که بر مبنای عدالت سیاسی و نگاه 
فراگیر همه فعالان سیاسی بتوانند از فضای 
مناسب برای جهت پیگیری مطالبات سیاسی 
و انتخاباتی خود استفاده کنند. این فعال 
سیاسی ادامه داد: صحبت از تایید صلاحیت 
اصلاح طلبان جای خود دارد ما 1۳ نفر را در 
جبهه اصلاحات انتخاب کرده بودیم که همه 
این افراد ردصلاحیت شدند و حتی خارج از 
دامنه اصلاحات چهره ای مانند علی لاریجانی در 
سبد مطلوبیت بخش نظارتی قرار نمی گرفت، 
حذف شد. بنابراین با توجه به تجربه سال های 
9۸ و 1400 که عملا در بسیاری از حوزه های 
انتخابیه امکان ارائه لیست برای اصلاح طلبان 
فراهم نبود، مجمع عمومی جبهه اصلاحات این 
بستر را مناسب برای سیاست ورزی انتخاباتی 
مناسب و اثربخش خود نمی داند. بنابراین افق 
روشن برای مشارکت اصلاح طلبان در انتخابات 

مشاهده نمی شود. 
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بررسی مواجهه اصلاح طلبان  با انتخابات پیش رو

مشارکت مشروط یا عدم مشارکت فعال

آرمان ملی– مطهره شفیعی: نوبت به حذف خالص سازان 
رسید و خالص سازان به مرحله حذف خودی ها رسیدند. شاید 
باورش سخت باشد که روز گذشته ادعایی درباره برکناری صادق 
کوشکی از معاونت فرهنگی دانشگاه تهران چنین در شبکه های 
مجازی منتشر شود: »برخی فعالان رسانه ای و صنفی به نقل از 
شورای صنفی دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران در 
شبکه ایکس )توئیتر( مدعی شدند که محمدصادق کوشکی، 
از سمت معاونت فرهنگی دانشکده حقوق و علوم سیاسی این 

دانشگاه برکنار شده است.«

  موافق اخراج اساتید!
صادق کوشکی همان شخصی بود که پس از برکناری برخی 
اساتید سرشناس نه تنها انتقادی نکرد بلکه به تحسین این 
تصمیم پرداخت و گفت: »حرکت های رسانه ای برای بحرانی 
نشان دادن فضای آموزش عالی با این هدف صورت می گیرد 
که دولت آقای رئیسی جرأت استفاده از ابزارهای قانونی برای 
اداره دانشگاه را نداشته باشد. این مساله بسیاری عادی از سوی 
بخشی از جریان رسانه ای کشور تبدیل به یک بحران شده است؛ 
گویی اینکه در یک حرکت ناگهانی صدها نفر از استادان رسمی و 
رسمی قطعی اخراج شده اند؛ در حالی که وقتی بررسی می کنیم 
اصلا اینطور نیست. تعداد این استادان واقعا زیاد نیست. اما 
این حرکت ها به این دلیل رخ می دهد که دولت آقای رئیسی 
نتواند کنترل لازم را در فضای دانشگاهی اعمال کند. یعنی اگر 
کسی بخواهد ساختار اداری و آموزشی مانند دانشگاه را اداره 
کند، باید بتواند از همه ابزارهای قانونی خود استفاده کند. این 
ابزارهای قانونی موارد مختلفی دارد.« نکته قابل تامل اینجاست 

که کوشکی 9 مهر در دومین نشست هم اندیشی با جمعی از 
اساتید ممتاز دانشگاهی حضور داشت و به ارایه دیدگاه های 

خودش پرداخت. 

  گمانه های برکناری کوشکی
درباره برکناری کوشکی گمانه هایی مطرح شده مانند اینکه 
در برخی سایت ها نوشتند: »حواشی اخیر این استاد دانشگاه و 
موضع گیری هایش در برخی برنامه های تلویزیونی و رسانه ای، در 
کنار عدم تمایل شخصی او به تداوم حضور در این پست، منجر به 
چنین تصمیمی شده است. چندی پیش کوشکی در یک برنامه 
زنده تلویزیونی به علی دایی و عادل فردوسی پور حمله کرد و 
انتقادات بسیاری را متوجه تلویزیون و اساتید دانشگاه کرد.« 
اظهارات کوشکی هم همواره حاشیه ساز بوده مانند روزی که 
با اشاره به انتشار یک فیلم از حواشی یک مسابقه ورزشی از 
ابراهیم رئیسی خواست تا جلوی مسابقات بدنسازی را بگیرد. او 
نوشت: »اگر غربی ها رقابت در برهنگی و نمایش بدن را ورزش 
بنامند مسئولان تربیت بدنی در ج.ا.ا هم باید از آن ها پیروی 
کرده و چنین مسابقات زننده و مغایر با حیا و اخلاق برپا کنند؟ 
)وقتی اصل مسابقه خلاف اخلاق باشد طبیعی است که فرع 
آن بی حرمتی به شهدا خواهد بود!( هر چند مسئولان ورزش 
کشور بابت برپایی چنین مسابقات شرم آوری )که فیلم آن در 
فضای مجازی منتشر شده( عذرخواهی نکرده اند اما از آنجا که 
جهت نهی از این مسابقات ناگزیر از انتشار این تصاویر شدیم از 
مخاطبان ارجمند پوزش می طلبیم!« اخیرا هم محمد صادق 
کوشکی طی یک مصاحبه به علی دایی و عادل فردوسی پور 
حمله کرد و گفت: »باید ببینیم آیا کسی ۶ دهه پس از مرگ 

علی دایی او را می شناسد؟ فردوسی پور توانمند نبود؛ گستاخ 
بود. مدیر رسانه او عقلانیت نداشته است. رئیس صداوسیما 
تدارکاتچی او بود. فردوسی پور درواقع رئیس صداوسیما بود. 
ما در سینما و رسانه ملی با پدیده افسارگسیختگی چهره های 
»پرواربندی شده« روبه رو بودیم.« اظهارات کوشکی چنان است 
که حتی صدای اعتراض اصولگرایان را هم بلند می کند. پس از 
درگذشت مهسا امینی بود که صادق کوشکی بیان داشت: »تلقی 
این بود که حالا یک اتفاقی افتاده است و عذرخواهی می کنیم که 
عذرخواهی مقامات به خاطر این قضیه کار غلطی بود. چرا باید 
عذرخواهی می کردند؟ عمدی که نبوده است! یکی از دلایلی که 
ناخواسته به این آتش دمید این بود که دو رئیس قوا دلجویی و 
عذرخواهی کردند.« پس از آن سایت الف نوشت: »باید از آقای 
»کوشکی« پرسید این ادعا که عذرخواهی سران قوا درماجرای 
حادثه مرحوم مهسا امینی وجهی نداشت از کدام منطق و مدرسه 
اخلاقی یا سیاسی استخراج شده؟! از آن هم مهم تر ایشان باید 
بتواند توضیح دهد این ادعا که عذرخواهی سران قوا به اعتراض و 
نارضایتی بیشتر مردم دامن زده بر اساس چه مستنداتی مطرح 
شده ؟!« خرداد سال گذشته برخی رسانه ها نوشتند: »منابع 
خبری در دانشگاه تهران خبر دادند که سالن مطالعه دانشکده 
حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران، به دستور محمدصادق 
کوشکی تفکیک شد. با اعلام مدیران این دانشگاه کتابخانه  مرکز 
مطالعات جهان به صورت انحصاری در اختیار آقایان قرار گرفته 
است.« همچنین گفته بود: »به فرض اینکه در تفکیک جنسیتی 
پافشاری صورت گرفته است مگر در اختلاط جنسیتی که در 
این ۸0 ساله در نظام دانشگاهی حاکم بوده چه خیری دیده ایم. 

بگذارید زمانی هم تفکیک جنسیتی حاکم باشد.«

صادق کوشکی هم کنار گذاشته شد؟

حذفخالصسازازسویخالصسازان!

 ایران سازوکارهای خود را
در مبارزه با پولشویی دارد

روز دوشنبه، دهم مهرماه سالجاری 
بود که گزارشی تحت عنوان »عضویت 
چراغ خاموش ایران در FATF« در روزنامه 
»آرمان ملی« منتشر شد که این مطلب 
منتشره صرفا بر مبنای خبری بود که 
حسین سلاح ورزی، رئیس اتاق بازرگانی 
ایران در اجلاس هیأت نمایندگان اتاق 
بازرگانی سراسر کشور داد و گفت: »ما 
اخبار غیررسمی درباره پذیرفته شدن 
FATF شنیده ایم، همزمان امکان مذاکرات 
جدی تر در اقتصاد وجود دارد.« لذا این 
مطلب درج شده و تحلیلی که پیرامون 
 FATF شرایط اقتصادی کشور و پیوستن به
صورت گرفته نیز بر مبنای همین خبر 
بوده و تحلیل شخصی در کار نبوده است. 
قطعا که وزارت محترم اقتصادی و دارایی 
خود به بهترین نحو ممکن در خصوص 
مسائلی چون پیوستن یا عدم پیوستن 
به FATF روشنگری های لازم را انجام 
خواهند داد. در همین راستا روابط عمومی 
وزارت امور اقتصادی و دارایی جوابیه ای 
را صادر  کرده که در ادامه می خوانید. 
به  مربوط  لوایح  درباره  تصمیم گیری 
مبارزه با پولشویی و شفافیت اقتصادی 
در گروه FATF یک تصمیم حاکمیتی 
است که البته در سال های اخیر درگیر 
بازی های سیاسی کشورهای غربی شده 
است و یک موضوع فنی نیست. هرچند 
که ما استانداردهای این کنوانسیون در 
مبارزه با پولشویی و تامین مالی تروریسم 
را پذیرفته ایم و در داخل نیز تلاش می شود 
قوانین و مقررات منطبق با آن پیش رود. با 
این حال رویکرد دولت سیزدهم به موضوع 
مبارزه با پولشویی و تامین مالی تروریسم، 
رویکردی ملی است و این موضوع را محدود 
به یک دستگاه و وزارتخانه یا نهاد نمی داند. 
به همین دلیل با فعال کردن مرکز اطلاعات 
مالی که تقریبا تا پیش از این تعطیل بود، 
به روزرسانی قوانین و مقررات، رگولاتوری 
مبنای  بر  شفافیت  ایجاد  و  نظارت  و 
استانداردهای روز دنیا در این مسیر گام 
برداشته است. هوشمندسازی و حکمرانی 
داده، تهیه لیست قواعد کشف پولشویی 
در نظام بانکی، پیاده سازی سامانه ارتقا 
یافته مدیریت پرونده های پولشویی مرکز 
اطلاعات مالی و برقراری ارتباطات وب 
سرویس پایه، به روزرسانی شاخص های 
عملیات مشکوک در بانک ها، گمرکات، 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور، سازمان 
امور مالیاتی، بازار سرمایه و صنعت بیمه و 
اقدامات بسیار جدی که در این مورد انجام 
شده حکایت از ارتقا استانداردها در مقابله 
با پولشویی و تامین مالی تروریسم است. 
در همین حال رصد و پایش مستمر اخبار، 
اقدامات و گزارشات کشورهای مختلف و 
سازمان های بین المللی مرتبط با موضوع 
مبارزه با پولشویی و تامین مالی تروریسم 
 ،)FATF( از قبیل گروه ویژه اقدام مالی
IMF( و گروه های  صندوق المللی پول)
منطقه ای مبارزه با پولشویی )اوراسیا، 
آسیا/اقیانوسیه، منافاتف، ...( و ارائه گزارش 
به مراجع ذیربط از اقداماتی است که مرکز 
اطلاعات مالی وزارت امور اقتصادی و 

دارایی به طور مستمر انجام می شود.

 رئیس مرکز پژوهش های مجلس:

 تلاش های اقتصادی 
بدون مهار تورم مسکن ملموس 

نخواهد بود
رئیس مرکز پژوهش های مجلس بیان 
کرد: مسکن بزرگ ترین سهم را در سبد 
هزینه خانوار دارد و اگر تورم مسکن مهار 
نشود تلاش های اقتصادی دیگر در کنترل 
تورم و بهبود معیشت خانوار چندان برای 
مردم ملموس نخواهد بود؛ موضوعی که در 
دیدار مقام معظم رهبری با دولت محترم 
نیز بدان اشاره شد. بابک نگاهداری اظهار 
کرد:  کاهش مستمر تولید مسکن در دهه 
90 یکی از ریشه های ناترازی عرضه و 
تقاضای مسکن بوده که مجلس یازدهم و 
دولت سیزدهم از بدو استقرار تلاش برای 
معکوس کردن این روند را آغاز کرده و قانون 
جهش تولید مسکن و نهضت ملی مسکن در 
اجرای این قانون از جمله مهم ترین تلاش ها 
به شمار می آید. وی گفت: با گذشت 2 سال 
از اجرای قانون جهش تولید مسکن، با وجود 
نقاط مثبت متعدد در تغییر نگاه دولت از 
نظاره گری به کنشگری فعال و تبدیل مسئله 
مسکن به یکی از اولویت های اجرایی دولت، 
تأمین گسترده زمین به عنوان پایه و سهم 
عمده قیمت مسکن، روند شتابان نوسازی 
بافت فرسوده، بازهم شاخص های قیمت و 
اجاره بها، دسترسی، دوره انتظار و استطاعت 
مسکن نشان می دهد که تا رسیدن به شرایط 
مناسب و رضایتمندی مردم فاصله زیادی 
است و به نظر هم در رویه های اجرای قانون 
جهش تولید مسکن و هم ساماندهی مؤثر 

بازار مسکن گام های جدی مورد نیاز است.

 خبــــر

     اسماعیل گرامی مقدم در گفت وگو با »آرمان ملی«:  
زمینه انتخابات رقابتی برقرار باشد باید تبلیغ، 

تلاش و روشنگری کرد

 حسن رسولی:   نهاد های مسئول انعطاف به 
خرج دهند، چهره های اصلاح طلب وارد میدان 
می شوند

سرنوشت
»لغوویزاباعربستان«

سرنوشت لغو ویزا باعربستان چه شد؟ وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی درباره جزئیات پیشنهادی که اخیرا 
به مقام گردشگری عربستان سعودی برای لغو روادید و تشکیل 
کارگروه رفع موانع سفر بین دو کشور داده است، اظهار کرد: 
در دور جدید روابط بین ایران و عربستان، گردشگری جایگاه 
ویژه ای دارد. دولت عربستان از من دعوت کرده بود در نشست 
اخیر روز جهانی گردشگری در این کشور شرکت کنم، به خاطر 
فشردگی کارها و برنامه ها موفق نشدم حضور داشته باشم و 
معاون صنایع دستی ام را به ریاض فرستادم و مذاکرات خوبی 
با شخصیت های مرتبط با گردشگری انجام شد. عزت ضرغامی 
درباره پاسخ عربستان به پیشنهاد وزارت میراث فرهنگی برای 
تشکیل کارگروه رفع موانع گردشگری و لغو روادید، اظهار کرد: 

همکاری ها در این باره مثبت و سازنده است. 

اطلاعرسانی
فرزندبهپدر

موضوع اخراج اساتید تمام نشده است. حجت الاسلام 
علیرضا پناهیان استاد حوزه علمیه گفت: فرزندان من 
در دانشگاه ها حضور دارند و در این باره با من صحبت 
می کنند و به من خبر می دهند. اینگونه نیست که تا 
استادی نقدی کند و سلیقه متفاوتی داشته باشد، عزمی 
برای اخراج او وجود داشته باشد، به هیچ وجه این موارد 
وجود ندارد. اگر برای برخی از اساتید رفت و آمدی رخ 
داده باشد، این را یک تصادف می دانم. شاید کج سلیقگی 
و سوءمدیریتی پیش آمده باشد اما یک سیاست و عزم 
نیست. در هر حال تشخیص هایی است که داده شده و 
اتفاقاتی است که رخ داده  است و چه بسا امکان تجدیدنظر 
دربار ه آن وجود دارد و نباید این موضوع را به عنوان یک 

معضل مطرح کرد. 


